7.2. PUBLICAÇÃO/ CONTRATO - EXTRATO Nº 7/2022/ PROCESSO SEI 22.0.000008637-5/ CONTRATO Nº 7/2022

1755021

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1754815

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Este contrato se fundamenta: Legislação Federal/Nacional:
Lei n.º 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor) e de outras normas aplicáveis ao objeto ora
contratado; Legislação do Estado do Piauí: Resolução TJPI Nº 19/2007 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Contrato; Nos preceitos de
direito público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. Este contrato se vincula aos
termos: Do Edital da Concorrência nº 19/2021 e seus anexos, constante do SEI nº 21.0.000051710-8; Proposta apresentada pela
CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ EXPEDITO CARMO BARBOSA, Usuário Externo, em 11/02/2022, às 09:38, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 11/02/2022, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3034716 e o código
CRC 9693585E.

Contrato - Extrato Nº 7/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 7/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000008637-5
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ -
FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ Nº 35.210.098/0001-96
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de aquisição/fornecimento de itens necessários para adaptação de
edificações ocupadas pelo Poder Judiciário do Piauí, considerando as necessidades de implementar ações relacionadas à gestão de
memória, à acessibilidade e ao controle do contágio pela COVID 19.
DO VALOR: R$ 17.945,00 (dezessete mil, novecentos e quarenta e cinco reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1847 - Reaparelhamento da Justiça de 2º grau
02.061.0015.1847

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Este contrato se fundamenta: Legislação Federal/Nacional:
Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo estabelecido no instrumento convocatório que permear o referido certame. A licitante
deverá se credenciar no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, sistema "Pregão Eletrônico", para participar da Licitação. Nos preceitos de
Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. O presente Contrato
vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº 5/2021/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 20.0.000086266-6. Da
proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 19/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG (3004827). Ao Termo de Liberação
Interna nº 5/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3025396).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por IRIS REGINA LOPES DE ANDRADE, Usuário Externo, em 10/02/2022, às 17:47, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 11/02/2022, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3031186 e o código
CRC 49B79BA1.

22.0.000008637-5

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATOS CUSD/CCER 353/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000054225-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
CNPJ/CONTRATADA: 06.840.748/0001-89
OBJETO/RESUMO (CUSD): Alterar a VIGÊNCIA CONTRATUAL E DAS CONDIÇÕES PARA ENERGIZAÇÃO DA UNIDADE CONSUMIDORA:
O presente CUSD entra em vigor a partir da data da efetiva ligação, assim permanecendo enquanto as instalações do ACESSANTE estiverem
conectadas ao SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO.
Ressalvados os casos em que houver necessidade de obras para energização do empreendimento, nos quais a data de vigência do referido
contrato será a data de sua assinatura por ambas as partes, conforme descrito no item Q deste contrato.
Sem prejuízo do disposto acima, os serviços serão prestados pelo prazo descrito nas Condições Específicas deste instrumento. Em caso de

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9305 Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022 Publicação: Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022

Página 25

TJPI
Realce